33.40.41 

8. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E DAS CONTRARRZÕES: 

9. DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 

10. DA FISCALIZAÇÃO E RECEBIMENTO: 

11. DA DOTAÇÃO: 

Fonte: 1.500.0000 

Nota: 21101.0001.24.00994-2 

Processo SEI nº 21101.001552/2024.52 

No valor de R$2.500.000,00( dois milhões e quinhentos mil reais) Através do convenio. 

Contra PartidA: 

Órgão: Prefeitura Municipal de São João da Baliza 

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura  

Unidade gestora: 15.451.0004.2010.0000 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 

No valor de R$ 62.297,69 (sessenta e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta e nove 

centavos), correspondente a 2,49% do valor do convênio e que a mesma será atendida através de recursos 

financeiros, conforme elemento(s) orçamentário(s). 

11.2 - Conforme Art. 14 e 38 da Lei Nº 8.666/93 c/c art. 16, II da LRF, aprovada e assinada pela autoridade

[...]

Os materiais empregados e os serviços executados, deverão obedecer a todas as normas 

atinentes ao objeto deste Projeto Básico, existentes ou que venham a ser editadas. 

7 DO VALOR ESTIMADO 

O valor total geral para execução dos serviços, com BDI, é de R$ 2.562.297,09(dois 

milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e nove), sendo Repasse do 

Governo do Estado de R$ 2.500.000,00 e Contrapartida Recursos Próprios do Município de R$ 

62.297,09. 

8 DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

8.1 Apresentar Certidão de Registro de Pessoa Jurídica no Conselho Regional de Engenharia e

[...]

9.6 Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a 

partir dos efeitos financeiros do último reajuste. 

9.7 Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo. 

10 PRAZO DE EXECUÇÃO 

10.1 O prazo de vigência da execução será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. contados 

da assinatura da Ordem de Serviço, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

10.2 O prazo de vigência do contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, será 

automaticamente prorrogado, independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for concluído 

no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas 

neste instrumento. 

11 DO RECEBIMENTO DO OBJETO DO CONTRATO